Є і єврейські фонди, що
нараховують понад двісті тисяч книжок.

Сивашова І., Струмковський В. Книжковий храм //
Хрещатик. – 17.10.03, № 154. – C. 1,8–9.

ЮВІЛЕЇ БІБЛІОТЕК:

№ 7. Національній бібліотеці України імені В.І. Вернадського 15 серпня 2003 року
виповнилося 85 років. Саме 2 (15) серпня 1918 року гетьман Павло Скоропадський
підписав закон, який був затверджений Радою Міністрів. Бібліотека мислилась як
установа з позаполітичним статусом. Було створено 23 серпня (5 вересня) Тимчасовий
комітет, до якого входили В.Вернадський, А.Кримський, С.Єфремов, В.Кордт,
Г.Житецький. Крім них, підтримували організацію закладу такі діячі, як М.Василенко,
Д.Багалій, П. Стебницький, П.Тутковський, В.Міяковський, В.Липський, Д.Граве та
інші.